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‘Siendo las 14:00 horas del dia 03 de diciembre del afio 2018, reunidos en el
Centro Administrativo Tléjomulco, esto es en la finca marcada con el nimero 70 :
de la calle Higuera, zona centro, primer piso, Sala de Regidores en el Municipio :
de Tlajomulco de Zuniga, Jalisco previamente citados y reunidos para llevar a
cabo la correspondiente JUNTA ACLARATORIA, se reunieron los Servidores
Publicos cuyos nombres y firmas aparecen en la presente Acta, con objeto de
celebrar la Junta de Aclaraciones de la convocatoria Licitacion Publica Local
mencionada al inicio de la presente acta de acuerdo a lo previsto por el articulo

63 de la Ley de Compras Gubernamentales‘ Enajenaciones y Contratacion de
Servicios para el Estado de Jalisco y sus Municipios, asi-como en el apartado 7

de la Convocatoria de Licitacion.

Este acto es presidido por el LCP. Rall Cuevas Landeros, Secretario Ejecutivo
del Comité de Adquisiciones designado por la convocante y por el Comité,
quien da inicio a esta Junta y comunica que de conformidad con el articulo 63
fraccion Ill de la Ley de la Materia solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la convocatoria a las personas que hayan presentado el escrito con
sus preguntas y que se haya recibido en los términos establecidos, estando
presente por el area requirente la persona que también firma en la presente y
con lo cual se lleva la

- JUNTA ACLARATORIA
Asisten:

Secretario Ejecuti
Adquisiciones del
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; . Las Bases de Licitacion CGAIG 118/2018 en su apartado 7. JUNTA
ACLARATORIA, entre otros refiere que al participante que requiera mayor
informacién en algin punto de las citadas bases debera' presentar el formato
sefialado como Anexo A debidamente llenado, sefialando en’el asunto nombre
del participante y nimero de concurso, documento en el cual deberan de
senalar sus preguntas y enviarlo  al correo electrénico:
licitaciones@tlajomulco.gob.mx a mas tardar el 01 de diciembre del 2018
(15:00 HORAS).

Situacién que ocurrié con los Licitantes: LABORATORIOS PISA S.A. DE C.V.

Preguntas de LABORATORIOS PISA S.A. DE C.V.

AY

" Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 4. FECHA, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA donde especifica. ..
“Los bienes o servicios objeto de la presente Licitacién deberan de entregarse
en parcialidades a partir de que se emita la orden de compra “

¢, Si se cuenta con un cronograma o calendario de abasteCImlento establecido
para las entregas’? :

Respuesta: No se cuenta con calendario en especifico, pero se realizaran
entregas parciales.

2. Solicito amablemente a la_convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION) donde especifica que... “el sobre debera de estar
debidamente cerrado con cinta diurex y firmado”

Si es correcto entender que sélo se presentara un sobre para la propuesta que
incluira todos los documentos solicitados en las presentes bases incluyendo el
Anexo 2 (COTIZACION)? y si es correcto entender que el Anexo 2 Cotizacion
se refiere a la propuesta econémica?

Respuesta: Es correcta su apreciacion, se presentara en 01 un solo sobre y
Anexo 2 Cotizacion = propuesta econdémica.

3. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada éi en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER. EL SOBRE DE LA%
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BA /S /
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DE ESTA LICITACIC)N) en el Anexo 1 (ESPEbIFICACIONES) y en el Anexo 2

n@H m@!&%% TIZACION) ¢, So6lo se presentaran las partidas en las que mi representada

éncuentre en pOSIbllldadeS de ofertar?

Respuesta Si, solo Ias partldas que su representada se encuentre en
posnbllldad de ofertar. .

4. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION) Anexo 1 (ESPECIFICACIONES) donde solicita que...
“‘para el caso de bienes debera de sefalar el modelo, marca ofertado y
opcionalmente anexar por separado la ficha técnica que debera incluir entre
otras especificaciones, calidades, cualidades de cada una de las partidas”..

Si es correcto entender que para eubrir este punto sera suficiente con agregar
la descripcion general del producto a ofertar, y. si esta descripcion general se
incluirda en una columna dentro del Anexo 1?7 :

Respuesta: Este requisito se cumplira insertando el nombre comercial o
genérico del producto en una columna adicional en el Anexo 1y 2, por favor

9. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada si en el
punto 8. DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA (ADEMAS DE LOS OTROS QUE SE SENALAN EN LAS BASES
DE ESTA LICITACION Anexo 2 (COTIZACION) donde solicita... “para el caso
de adquisicién de bienes debera sefalar el modelo y marca ofertado

Es correcto entender que “BIENES” se refiere a los productos o medicamentos
que ofertemos? Y que sera suficiente con poner el nombre comercial o
genérico del producto en una columna adicional en el Anexo 2?

Respuesta: Este requisito se cumplira insertando el nombre comercial o

~genérico del producto en una columna adicional en el Anexo 1y 2, por favor
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6. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada ¢Cual es
la vigencia del contrato?

Respuesta: La orden de compra concluira con la entrega de los bienes, se
estima que se soliciten a mas tardar el 15 de enero del 2019.

7 Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
punto 22. SANCIONES, 22.2 Penas Convencionales donde especifica...”Se
aplicara una pena convencional, sobre el importe total que no hayan sido
recibidos o suministrados dentro del plazo establecido en el contrato”

¢Si es correcto entender que el plazo de entrega para los bienes cotizados
especificara el proveedor en el Anexo 2 COTIZACION?




Respuesta: Las entregas seran parciales y.seran a peticion del area requirente.

@H.rd%"’. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada isila
caducidad minima requerida de los bienes a ofertar sera de 12 meses?
R, 32834400

Respuesta: No, debera ser minima de 24 meses.
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9. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES, Partida 35 VENDA YESO #10 y Partida 36
VENDA YESO #15 ; Con cuantas piezas requiere la caja?

Respuesta: 12 piezas

10.  Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES, Partida 68 LLAVE DE 3 VIAS CON
EXTENSION Si es correcto entender que la medida que requlere de la
extension es de 80cm?

Respuesta: Si

11.  Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
- ESPECIFICACIONES Partida 75 JELCO #14, Partida 76 JELCO #16, Partida
77 JELCO #18, Partida 78 JELCO #20, Partida 79 JELCO #22 permita a mi
- representa: ofertar nuestro VEINCAT- Catéter -Venoso Periférico, asi mismo
solicito amablemente aclare a mi representada ¢con cuantas piezas requiere la
caja para estas 5 partidas? »

I Respuesta: 50 piezas
12. ' Solicito-amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 119 AMP. PROPOSOL 10MG/ML ¢ Si
es correcto entender que se refiere a PROPOFOL 10MG/10ML?
Respuesté: Si o
13.  Solicito émablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 123 HEPARINA 5000Ul FCO. ;De
. cuantos mililitros requiere la Heparina?
Respuesta: 5ml.
14. Solicitd amablemehte a la convocante referente al ANEXO

ESPECIFICACIONES Partida 144 AMP. XILOCAINA 10% SPRAY G.1. per
a mi representa ofertar. nuestra - LIDOCAINA 10% FRASCO C/

o ATOMIZADOR MANUAL DE 115ML GE /
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Respuesta: Si
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!?5. Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 149 AMP. OXITOCINA G.I. C/50 ;De -

Qi cuantos mililitros requiere la Oxitocina?

&) wwwilajomulco.gobmx

Respuesta: 2 mililitros

16.  Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 152 AMP. SULFATO DE MAGNESIO
C/100 ¢ De cuantos GR/ML requiere este medicamento?

Respuesta: 1 gr.

17.  Solicito amablemente a la convocante aclare a mi representada en el
ANEXO 1 ESPECIFICACIONES Partida 183 AMP. CLONIXIMATO DE LISINA
100 MG./2ML ¢ Con cuéntas piezas requiere la caja?

Respuesta: 5 piezas

18.  Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 184 Amp. Dormicum 15 mg. ¢/5 permita a mi
representada ofertar nuestro MIDAZOLAM 15MG/3ML GE

Respuesta: Se solicita Dormicum, no Gl, v

19. Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 185 AMP. DORMICUM 50 MG/10ML
(MIDAZOLAM) G.l. C/5 permita a mi representada ofertar nuestro RELACUM
(MIDAZOLAM) 50MG/10ML SOLUCION INYECTABLE C/5 AMP.

Respuesta: Solicitamos Dormicum, no Gl. ‘

20. Solicito amablemente a la convocante referente al ANEXO 1
ESPECIFICACIONES Partida 187 AMP. ERGOTRATE GI C/50 permita a mi
representada ofertar nuestra ERGOMETRINA 0.2MG/ML C/50 AMP GE

Respuesta: Si, nos es util.

~ Se da por terminada la Junta Aclaratoria no -habiendo mas preguntas, y/o comentanos? '

con respecto a las Bases de la Licitacion de Adquisicion para el Municipio de
Tlajomulco de Zunlqa V7207
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